
1 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

ZA ROK 2021 
 

 

Plzeňská filharmonie, o. p. s., 

zastoupená Mgr. Lenkou Kavalovou, ředitelkou 

Náměstí Míru 10, 301 00 Plzeň 

IČ: 25224662 

 

Předkládá: Mgr. Lenka Kavalová a kol. 

 

 

 

V Plzni dne 31. 5. 2022  

  



2 

 

Obsah 
1. Úvod – historie a současnost Plzeňské filharmonie: ................................................................................................. 3 

2. Základní údaje o společnosti: .................................................................................................................................... 6 

a) Kontaktní a identifikační data: .............................................................................................................................. 6 

b) Informace o zaměstnancích: ................................................................................................................................. 8 

i. Organizační schéma společnosti ....................................................................................................................... 8 

ii. Management: .................................................................................................................................................... 9 

iii. Orchestr: ......................................................................................................................................................... 11 

iv. Umělecká rada Plzeňské filharmonie: ............................................................................................................. 14 

v. Dirigenti Plzeňské filharmonie: ....................................................................................................................... 16 

3. Umělecká činnost v roce 2021: ............................................................................................................................... 19 

a) Rok 2021 Plzeňské filharmonie v číslech: ........................................................................................................... 22 

b) Tuzemská koncertní činnost - výběr: .................................................................................................................. 25 

i. Abonentní koncerty: ....................................................................................................................................... 25 

ii. Mimořádné koncerty ...................................................................................................................................... 30 

c) Zahraniční koncerty: ........................................................................................................................................... 31 

d) Nahrávací činnost Plzeňské filharmonie ............................................................................................................. 31 

Natáčení, Daniel Duchovský ........................................................................................................................................ 31 

Přehled studiové výroby ............................................................................................................................................. 31 

Live nahrávky .............................................................................................................................................................. 32 

e) 41. ročník festivalu Smetanovské dny: ............................................................................................................... 32 

g) Mediální ohlasy: .................................................................................................................................................. 38 

4. Financování společnosti v roce 2021: ..................................................................................................................... 43 

a) Dotace, granty, dary: ........................................................................................................................................... 43 

b) Procento soběstačnosti: ...................................................................................................................................... 44 

c) Partneři v roce 2021: ............................................................................................................................................... 49 

5. Přílohy ..................................................................................................................................................................... 52 

a) Statistiky činnosti Plzeňské filharmonie za rok 2021 .......................................................................................... 52 

b) Informace o abonmá a prodeji vstupenek .......................................................................................................... 59 

i. Sezóna 2020/21: ............................................................................................................................................. 59 

ii. Sezóna 2021/22: ............................................................................................................................................. 60 

6. Zpráva nezávislého auditora – SCAN ...................................................................................................................... 61 

7. Schválení Výroční zprávy a zprávy nezávislého auditora za rok 2021: ................................................................... 70 

 



3 

 

1. Úvod – historie a současnost Plzeňské filharmonie: 

 

Historicky prvním orchestrem tohoto typu se stal Plzeňský filharmonický spolek založený v roce 1882 

z podnětu významného sbormistra, dirigenta, skladatele a pedagoga Hynka Pally (1837-1896). 

Instrumentální hudbu pěstovaly předtím kapely ostrostřelecká a vojenská. Obyvatelé města neměli 

možnost vyslechnout samostatný symfonický koncert, neznali velká orchestrální díla představitelů 

hudebního klasicismu Mozarta a Beethovena a takřka ani tvorbu Smetany a Dvořáka. Praha měla stálé 

orchestrální těleso od roku 1873 a své orchestry si již vybudoval i Hradec Králové a Tábor. Impulsem pro 

vznik takovéhoto tělesa se stal požadavek Akademického spolku Radbuza, který chtěl oslavit desetiletí své 

činnosti slavnostním koncertem. Členové se proto obrátili na Hynka Pallu, aby sestavil amatérský orchestr a 

provedl s ním větší oratorní dílo. Palla vytvořil spolehlivé a poměrně početné smyčcové těleso 

o sedmadvaceti hráčích a připojil k nim dechový a bicí soubor složený z profesionálních nebo 

poloprofesionálních hráčů, členů divadelní a ostrostřelecké kapely a kapely vojenské posádky. První 

vystoupení se konalo 22. 4. 1882 při slavnostním koncertu spolku Radbuza.  

 

Velký úspěch koncertu podnítil další diskuze o sestavení trvalého tělesa v Plzni. Pilsner Reform ze dne 6. 5. 

1882 přinesl zprávu o informativní schůzce plzeňských zastupitelů, na níž vystoupil též Hynek Palla a 

přednesl požadavek o nutné podpoře města pro budoucí těleso při nákupu notového materiálu, hudebních 

nástrojů a k úhradě výloh profesionálním hráčům. Městská rada přejala protektorát nad tvořícím se 

spolkem a přihlásila se jako jeho zakládající člen s příspěvkem „padesáti zlatých jednou provždy“. 1. 2. 1883 

výnosem č. 4672 schválilo c. k. místodržitelství stanovy sdružení i jeho oficiální název „Filharmonický spolek 

plzeňský“. První koncert nově ustanoveného spolku se konal 28. 3. 1883 v městském divadle. Mimořádnou 

událostí se stalo provedení Houslového koncertu D dur P. I. Čajkovského se sólistou Ferdinandem 

Lachnerem, koncertním mistrem orchestru Národního divadla. Plzeň se tak stala po Moskvě a Vídni třetím 

městem, kde bylo toto dílo uvedeno. Činnost Filharmonického spolku, ať již během své éry orchestrální v 

letech 1882-1889, nebo během éry komorní (1889-1896), tak sehrála důležitou roli v kulturním rozvoji 

města a připravila půdu pro pozdější rozvoj orchestrálního a koncertního života. 

 

Ve 20. století pokusy pokračují, už proto, že rozvíjející se hudební život citelně postrádal existenci kvalitního 

orchestrálního tělesa, které by ve svém působení nebylo vázáno častým účinkováním a zkouškami v 

divadle. Zásadním krokem byl vznik poloamatérského Symfonického orchestru Osvětového svazu v Plzni 

koncem roku 1919. V roce 1934 přijal orchestr název Plzeňská filharmonie. Orchestr měl od sezóny 



4 

 

1922/23 své abonentní cykly, maximálního počtu předplatitelů dosáhl v roce 1925/26 počtem 940 

předplatitelů. Tento orchestr (nazývaný Plzeňskou filharmonií) hrál zadarmo a umožňoval tak ve svém 

abonentním cyklu z Prahy získávat Českou filharmonii. Záslužná činnost tohoto orchestru pokračovala i po 

roce 1945.  

 

Necelý rok po vzniku plzeňské rozhlasové stanice byl v únoru 1946 z podnětu tehdejšího redaktora dr. 

Antonína Špeldy ustaven 32členný orchestr. Dostal název Plzeňský rozhlasový orchestr. Orchestr denně 

zkoušel a „naživo“ vysílal. Po reorganizaci Českého rozhlasu v roce 1993 pokračovalo plzeňské těleso v práci 

jako společnost s ručením omezeným a posléze jako příspěvková organizace pod názvem Plzeňský 

rozhlasový orchestr – Symfonický orchestr města Plzně.  

 

Od srpna 1998 se pak orchestr přeměnil na obecně prospěšnou společnost, jejímž zakladatelem je město 

Plzeň, a opětovně přijal název Plzeňská filharmonie.  

 

Za dobu své existence si orchestr vytvořil pevnou tradici a renomé a stal se tělesem žádaným a 

vyhledávaným u nás i v zahraničí. Jeho profesionální tvář modelovala v průběhu let řada významných 

uměleckých osobností, mezi něž patří např. Václav Talich, Aram Chačaturjan, Jiří Bělohlávek, Oliver 

Dohnányi, Sir Charles Mackerras, David Oistrach či Mstislav Rostropovič. Doprovodil mj. Ramona Vargase, 

Montserrat Caballé, Gautiera Capuçona, Anne Queffélec, Chloë Hanslip, Lilyu Zilberstein, Sergeie 

Nakariakova, Pascala Rogé aj.  

 

Plzeňská filharmonie podniká četná koncertní turné, vystoupila na prestižních koncertních pódiích Evropy 

(Gasteig München, Meistersingerhalle Nüremberg, Liederhalle Stuttgart, Rosengarten Mannheim, Tonhalle 

Zürich, Brucknerhaus Linz, Elbphilharmonie Hamburg a další) a USA.  

 

Filharmonie pravidelně natáčí pro Český rozhlas i pro jiné labely, má za sebou stovky nahrávek od baroka 

po současnost. U nakladatelství Arco Diva vyšla např. nahrávka světové premiéry opery Den dobročinnosti 

Bohuslava Martinů, která získala několik prestižních ocenění, či CD Antonín Dvořák - Rapsodie s Tomášem 

Braunerem. Plzeňská filharmonie natočila CD Bohuslava Martinů - Kompletní dílo pro violoncello a 

orchestr, Petr Nouzovský - Tomáš Brauner, které získalo v prosinci 2017 nominaci a v lednu roku 2018 

ocenění Classic Prague Award v kategorii Nahrávka roku. Plzeňská filharmonie také dvakrát po sobě získala 

Uměleckou cenu města Plzně.  



5 

 

 

Šéfdirigentem Plzeňské filharmonie byl do června 2021 Ronald Zollman. Od září 2021 je šéfdirigentem 

Plzeňské filharmonie Chuhei Iwasaki, který před tím působil na pozici stálého hostujícího dirigenta.  

Plzeňská filharmonie je členem ASOPS (Asociace symfonických orchestrů a pěveckých sborů České 

republiky). Mimořádné pocty v oblasti kultury se dostalo ředitelce Plzeňské filharmonie, o. p. s. Mgr. Lence 

Kavalové. Ta byla 23. listopadu 2021 na řádné Valné hromadě v Mariánských Lázních většinovým hlasem 

zvolena do čela významné Asociace symfonických orchestrů a pěveckých sborů České republiky. Valná 

hromada asociace tak ve volbě mimo jiné ocenila její dlouholeté zkušenosti, úspěšné působení v čele 

Plzeňské filharmonie a výsledky, kterých po mnoho let s orchestrem dosahuje. Na tomto postu nahradila 

dosavadního předsedu ASOPS ČR Mgr. Romana Dietze, který byl v jejím čele od roku 2005.  

Plzeňská filharmonie je od roku 2013 je pořadatelem mezinárodního mezioborového festivalu 

Smetanovské dny a od roku 2021 je pořadatelem Kruhu přátel hudby v Plzni.  

 

Stejně tak jako rok 2020 i rok 2021 poznamenala pandemie COVID-19. Pro kulturu to byla velmi složitá 

doba. Nebylo možné v plném rozsahu realizovat naplánované koncerty.  

Plzeňská filharmonie v této složité době i nadále intenzivně pracovala na své umělecké kvalitě. Orchestr byl 

průběžně doplňován, na základě úspěšných konkurzů bylo přijato několik nových vynikajících kolegů. 

Plzeňská filharmonie se v době, kdy nemohla veřejně vystupovat, také intenzívně věnovala nahrávací 

činnosti. Do archivu Českého rozhlasu filharmonie nově natočila kompozice současných českých skladatelů 

Daniela Chudovského a Tomáše Reindla. Pro jiné labely natočila kompozice z díla Tomáše Ille, Leoše 

Janáčka, Akiry Ifukubeho, árie z díla Antonína Dvořáka, Bedřicha Smetany a Bohuslava Martinů (více 

informací o natáčení dále v textu).  

 

Činnost Plzeňské filharmonie by nebylo v daném rozsahu možné realizovat bez finanční podpory 

Statutárního města Plzně, Plzeňského kraje, Ministerstva kultury ČR a bez podpory dalších partnerů. 

Srdečně děkujeme. 

  



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Základní údaje o společnosti: 

 

a) Kontaktní a identifikační data: 

název:     Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost 

sídlo:     náměstí Míru 2363/10, 301 00 Plzeň 

Spisová značka:  O 9, Krajský soud v Plzni 

Datum zápisu:   27. 8. 1998 

IČO/DIČ:   25224662 / CZ25224662 

Bankovní spojení:  100 301 4947 / 5500 (CZK), 100 301 8948 / 5500 (EUR) 

Externí účetní středisko:        DAKAN s.r.o., Pod Dubovkou 198/9, Plzeň  

  

zakladatel:    Statutární město Plzeň, nám. Republiky 1, 301 00 Plzeň 

 

Dozorčí rada:  MUDr. Ing. Veronika Jilichová Nová, Ing. Pavel Novák, Ivana Ottová 



7 

 

Správní rada:    Ing. Vladislav Vilímec (předseda), Bc. Eva Herinková,  

                                                    JUDr. Marcela Krejsová, MUDr. Pavel Boček, MgA. Miroslav  

                                                    Brejcha, Mgr. Eliška Bartáková  

 

Statutární orgán-ředitel:  Mgr. Lenka Kavalová 

 

Kontaktní osoba:  Monika Škubalová, +420 377 423 336, +420 602 255 756 

    info@plzenskafilharmonie.cz 

 

internetové stránky:   www.plzenskafilharmonie.cz, www.smetanovskedny.cz 



8 

 

b) Informace o zaměstnancích:  

i. Organizační schéma společnosti

DOZORČÍ RADA SPRÁVNÍ RADA

STATUTÁRNÍ ORGÁN 
- ŘEDITEL

EKONOMICKÝ 
PROVOZ

EKONOM
HOSPODÁŘ

EXTERNÍ ÚČETNÍ 
STŘEDISKO

ADMINISTRATIVNÍ 
PROVOZ

ADMINISTRATIVA
DOTAČNÍ PROGR.
PERSONALISTIKA

KONCERTNÍ PROVOZ

MANAŽER 
ORCHESTRU SMLUVNÍ AGENDA

PR & TICKETING
FUNDRAISING

PRODUKCE

NOTOVÝ ARCHIV KUSTOD

POMOCNÝ KUSTOD

INSPEKTOR 
ORCHESTRU

UMĚLECKÝ PROVOZ

ŠÉFDIRIGENT

KONCERTNÍ MISTR
(housle)

VEDOUCÍ SKUPIN
KONCERTNÍ MISTR 

VIOLONCELL

1. HRÁČI

TUTTI HRÁČI
EXTERNÍ 

ORCHESTRÁLNÍ 
VÝPOMOCE

HLAVNÍ HOSTUJÍCÍ 
DIRIGENT DRAMATURG

UMĚLECKÁ RADA -
poradní orgán 

ředitele 

DRAMATURGICKÁ 
RADA - poradní 
orgán ředitele 



9 

 

ii. Management: 

 

 

Ředitelka / intendantka    Mgr. Lenka Kavalová 

Administrativa / personalistika / dotační programy / asistentka ředitelky 

                                                                                           Ivana Kandlerová  

Ekonom                                                                             Ing. Zdeněk Hlaváček  

PR manažer / ticketing / Smetanovské dny  Ing. Pavel Bouda  

 

 



10 

 

Smluvní agenda, koncertní oddělení                           Lucie Havelková  

Produkce / koncertní oddělení   MgA. Barbora Dvořáková   

 

 

 

 

Vedoucí provozu od 1. října 2021   Ing. Jiří Brož 

 

 

 

 

Archiv       PhDr. Zuzana Zatloukalová  

 

 

  



11 

 

iii. Orchestr: 

 

I. housle: 

 

Michal Sedláček (koncertní mistr), Hana Hložková (koncertní mistr), 

Kateřina Krejčová (zástupce koncertního mistra, od 1. 9. 2021), Jan Ježek, 

Veronika Švihovcová, Yuya Sakuma, Milada Šulcová, Amir Takeru 

Tawaratani, Sofiia Mikula, Kateřina Vítečková (od 1. 11. 2021), Moena 

Zushi (od 20. 12. 2021)   

 

II. housle: 

 

Gabriela Schönová (vedoucí skupiny), Milan Brouček ml. (zástupce 

vedoucího skupiny), Iveta Brychtová, Vladimíra Machoňová, Lenka 

Bartoníčková, Irena Buriancová (do 31. 8. 2021), Šárka Karasová (od 1. 9. 

2021), Filip Kottek (od 1. 9. 2021), Alena Miřácká (od 1. 9. 2021) 

 

Violy: 

 

Vít Hošek (vedoucí skupiny), Alena Járová (zástupce vedoucího skupiny), 

David Šoltész, Jan Sedláček, David Schill, Radka Teichmanová, Daniel 

Macho (od 1. 11. 2021) 

 

Violoncella: 

 

David Niederle (koncertní mistr), Orsolya Bartoš-Vági (zástupce 

koncertního mistra do 30. 4. 2021, MD), Dora Hájková (zástupce 

koncertního mistra od 1. 5. 2021), Radek Schořovský, Petr Osička, Jan 

Nečaský, Ladislav Mariaš 

 

Kontrabasy: 

 

Václav Hořák (vedoucí skupiny), Eri Ishikawa (zástupce vedoucího 

skupiny), Vojtěch Šatra (zástupce vedoucího skupiny), Milan Brouček st., 

Mayuko Ichikawa 

  



12 

 

Flétny: Jakub Klögner, Ana Votoupal, Anna Špelinová 

 

Hoboje: 

 

Petra Hajžmanová (nástup po MD od 1. 6. 2021), Anna Škreptáčová, 

Yelyzaveta Sukhyna 

 

Klarinety: 

 

Jan Oblištil (vedoucí skupiny dechových dřevěných nástrojů), Jaroslav 

Bulka 

 

Fagoty: 

 

Václav Kapusta, Vladimír Vlna 

 

Lesní rohy: 

 

Václav Faltýn, Jan Šlégr, Jan Prokop 

 

Trubky: 

 

Martin Chodl (vedoucí skupiny dechových žesťových nástrojů  

od 1. 1. 2021), Ota Paleček 

 

Trombóny: 

 

Veronika Lédlová (od 1. 10. 2021), Jan Karásek, Karel Palát 

 

Tympány, bicí: 

 

Štěpán Holoubek (vedoucí skupiny), Tomáš Votava, Vojtěch Novotný  

 

 

 

 



13 

 

 

 

 
 

Plzeňská filharmonie, foto Lukáš Potůček 

 

 

 

 



14 

 

iv. Umělecká rada Plzeňské filharmonie: 

 

(foto Lukáš Potůček): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

Vít Hošek                  Michal Sedláček 

                       předseda UR                                                     koncertní mistr        

 

 

 

 

 

 

 

      

  

   

 

 

  

             

 

 

Hana Hložková           David Niederle  



15 

 

koncertní mistr            koncertní mistr (violoncello)  

  

 

 

 

 

 

 

       Jakub Klögner       Jan Oblištil                 Martin Chodl  

      

 

 

Inspektoři orchestru:   Vít Hošek, Jakub Klögner     

     

Kustodi orchestru:   Karel Palát, David Šoltész, David Schill (od 1. 9. 2021)  

 

  



16 

 

v. Dirigenti Plzeňské filharmonie: 

 

Šéfdirigent: Ronald Zollman do 30. 6. 2021 

Ronald Zollman se narodil v belgických Antverpách, kde 

započal své hudební vzdělání ve věku čtyř let. Později se 

stal žákem Igora Markeviče a Nadi Boulanger ve Francii a 

také Hanse Swarovsky a Franca Ferrary v Rakousku a 

Itálii. Od samého počátku jeho kariéra postupovala 

velmi rychle. Jako hostující dirigent stál před 

významnými orchestry všech kontinentů (BBC Symphony 

Orchestra, Bamberger Symphoniker, Orchestr švédského 

rozhlasu, Tokio Philharmonic a mnoho dalších). Také 

hostoval na mnohých festivalech jako například v 

Edinburgh, ve Flandrech, na Varšavském podzimu, 

Festival v Paříži, Gulbenkian v Lisabonu, Londýnské Prom 

aj. Věnuje se nejen velkým symfonickým dílům 

tradičního repertoáru, ale projevuje velký zájem o současnou hudbu. Velmi aktivní je i v opeře – 

četná představení dirigoval v mnoha slavných operních domech (Brusel, Londýn, Kanada, USA, Paříž, 

aj.).  

Od roku 1989 do 1993 byl Ronald Zollman hudebním ředitelem Belgického národního orchestru, poté 

od roku 1993 zastával tuto pozici u Filharmonického orchestru UNAM (Universidad Nacional 

Autónoma de México – Státní univerzity Mexiko) v Mexico City. V září 2002 převzal pozici hudebního 

ředitele a šéfdirigenta Northern Israel Symphony v Haifě a od 2009 do 2013 byl ředitelem 

orchestrálních studií na Carnegie Mellon School of Music v Pittsburghu a současně hudebním 

ředitelem tamního Filharmonického orchestru (Carnegie Mellon Philharmonic Orchestra). V květnu 

2007 Ronald Zollman debutoval s Orchestre de Paris v pařížském Salle Pleyel, u příležitosti jejich 

koncertu na počest památky Mstislava Rostropoviče. V létě 2008 sdílel hudební vedení Orchestra 

Academica na festivalu Campos do Jordao Festival v Brazílii s Kurtem Masurem. V dubnu 2010 

debutoval v newyorské Carnegie Hall a v dubnu 2011 dirigoval poprvé v Kennedy Centre. Mimo 

aktivity v České republice jeho plány do budoucnosti zahrnují koncerty a jiné hudební aktivity ve 

Švédsku, Španělsku, Francii, Mexiku, Číně a USA. Od sezóny 2014/2015 byl hlavním hostujícím 

dirigentem Plzeňské filharmonie a od sezóny 2018/2019 do sezóny 2020/2021 byl jejím 

šéfdirigentem.  

 



17 

 

 

 

Stálý hostující dirigent do 31. 8. 2021 / šéfdirigent: Chuhei Iwasaki od 1. 9. 2021 

 

Chuhei Iwasaki je český dirigent pocházející 

z Japonska – narodil se roku 1987 v Tokiu. Hru na 

housle studoval v letech 2003-2006 na tokijské 

konzervatoři Toho Gakuen, poté spolu s obory 

skladba a dirigování na Pražské konzervatoři. 

V dirigování, kterému se aktivně věnuje od roku 

2012, se zdokonalil studiem na Akademii 

múzických umění v Praze. Od roku 2014 

pedagogicky působí na Pražské konzervatoři a je 

šéfdirigentem Filmové filharmonie.  

Chuhei Iwasaki spolupracuje s předními orchestry v České republice i na Slovensku (Symfonický 

orchestr Českého rozhlasu, PKF-Prague Philharmonia, Filharmonie Brno, Filharmonie Hradec Králové, 

Janáčkova filharmonie Ostrava, Štatna filharmonia Košice, Komorní filharmonie Pardubice, 

Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín ad.), v roce 2018 se stal šéfdirigentem Moravia Brass Band, 

v sezóně 2022/2023 bude debutovat jako dirigent dalších orchestrů (Severočeská filharmonie 

Teplice, Orquesta Filarmonica de Malaga, Arthur Rubinstein Philharmonie Lodz) a libereckým 

Divadlem F. X. Šaldy. Chuhei Iwasaki působí i v dalších divadelních orchestrech: v letech 2016-2019 

působil v Divadle J. K. Tyla v Plzni, od roku 2019 diriguje ve Slezskem divadle v Opavě, v současné 

době působí i v pražském Hudebním divadle Karlín. V květnu 2018 debutoval s Filharmonií Hradec 

Králové na Mezinárodním hudebním festivalu Pražské jaro. Od roku 2020 pravidelně spolupracuje s 

festivalem Dvořákova Praha, Smetanova Litomyšl, se Svatováclavským hudebním festivalem a 

plzeňskými Smetanovskými dny. V Plzeňské filharmonii byl od sezóny 2019/2020 na pozici stálého 

hostujícího dirigenta, od koncertní sezóny 2021/2022 je jejím novým šéfdirigentem.  

 

 

 

 

 

 



18 

 

Hlavní hostující dirigent: Tomáš Brauner do 30. 6. 2021 

Tomáš Brauner patří k nejvyhledávanějším dirigentům své generace. Od roku 2013 do sezóny 

2017/2018 zastával post šéfdirigenta Plzeňské 

filharmonie, s níž získal v roce 2017 za nahrávku 

„Kompletního díla pro violoncello a orchestr Bohuslava 

Martinů“ (vyšla u vydavatelství Dabringhaus und 

Grimm) ocenění Classic Prague Awards 2017 v kategorii 

Nahrávka roku. Ve stejném roce získal za nastudování 

Dvořákova oratoria Stabat Mater s Plzeňskou 

filharmonií a Filharmonickým sborem Brno Uměleckou 

cenu města Plzně za mimořádný umělecký počin pro 

umělce nad 30 let. Od roku 2014 do roku 2018 byl 

hlavním hostujícím dirigentem Symfonického orchestru 

Českého rozhlasu v Praze, od sezóny 2018/2019 do 

sezóny 2020/2021 byl šéfdirigentem Filharmonie 

Bohuslava Martinů ve Zlíně. Od sezóny 2020/2021 je šéfdirigentem Symfonického orchestru hlavním 

města Prahy FOK. Post hlavní hostující dirigent zastával v Plzeňské filharmonii od sezóny 2018/2019 

do sezóny 2020/2021. Tomáš Brauner pravidelně spolupracuje s předními symfonickými orchestry a 

operními domy jako je PKF – Prague Philharmonia, Deutsche Radio Philharmonie, Krakovská 

filharmonie, National Radio Orchestra Romania, Slovenská filharmónia, Philharmonie Südwestfalen, 

Státní orchestr moskevského rozhlasu, Orchestra of Colours Athen, Janáčkova filharmonie Ostrava, 

Pražský komorní orchestr, Moravská filharmonie Olomouc či Severočeská filharmonie Teplice nebo 

Český národní symfonický orchestr. Uměleckou dráhu operního dirigenta zahájil v roce 2007 v 

Divadle J. K. Tyla v Plzni, kde nastudoval a premiéroval velký počet operních titulů. V roce 2008 

debutoval ve Státní opeře Praha představením Verdiho Otella. Mnohá představení (i baletní) 

nastudoval a diriguje v Národním divadle moravskoslezském v Ostravě. V roce 2010 se stal laureátem 

Mezinárodní dirigentské soutěže Dimitrise Mitropoulose v Aténách. Tomáš Brauner pravidelně 

spolupracuje s předními symfonickými orchestry a operními domy, je zván na významné mezinárodní 

festivaly. Na Festival Richarda Strausse v Garmisch Parten-Kirchen byl pozván spolu se Symfonickým 

orchestrem Českého rozhlasu na zahajovací koncert ke 150. výročí Richarda Strausse. Provedl zde 

Alpskou symfonii Richarda Strausse. Dále hostoval na festivalech v Bad Kissingenu, Pražské jaro, MHF 

Smetanova Litomyšl, MHF Český Krumlov aj.  

 

Od 1. září 2021 jsou pozice hlavního hostujícího dirigenta a stálého hostujícího dirigenta neobsazené. 



19 

 

3. Umělecká činnost v roce 2021: 

 

Svou činností, která zahrnuje koncerty (abonentní, mimořádné, regionální, zahraniční, 

komorní) a nahrávání (pro Český rozhlas i CD pro jiné labely), reprezentuje Plzeňská 

filharmonie každoročně nejen město Plzeň a svůj domovský region v České republice, ale i 

celou ČR ve světě. 

 

Posilování prestiže české kultury v zahraničí 

Vzhledem k pandemii koronaviru a obavám pořadatelů byly zahraniční koncerty a turné 

plánované v již omezeném rozsahu. V důsledku pandemie se v roce 2021 uskutečnil pouze 

jeden zahraniční koncert na festivalu v Cottbusu (Německo).  

 

Podpora současné české tvorby 

Plzeňská filharmonie pravidelně do své dramaturgie zařazuje tituly českých současných 

skladatelů. V roce 2021 jsme realizovali kompozice Tomáše Reindla, Daniela Chudovského a 

Tomáše Ille. Tomáš Ille je také autorem hudby k autorským dětským pořadům PF, která je 

pokládá za své know-how. 

 

Podpora mladých umělců 

Pro nadané děti základních uměleckých škol z Plzně a Plzeňského kraje a studenty plzeňské 

konzervatoře připravila Plzeňská filharmonie projekt: Muzikantská naděje. Díky tomuto 

projektu mohou děti a studenti proniknout do skutečného profesionálního světa hudebníků. 

Uměleckými garanty projektu jsou Chuhei Iwasaki, stálý hostující dirigent Plzeňské 

filharmonie a Michal Sedláček, koncertní mistr Plzeňské filharmonie.  

Po úspěšném spuštění tohoto projektu v minulé sezóně, jsme i vzhledem k uzavření škol, 

nemohli s dětmi pracovat, tudíž projekt realizovat. 

Od loňské sezóny rovněž PF pořádá workshopy pro děti ze ZUŠ města Plzně, Plzeňského kraje 

a v rámci dětského klubu Filharmoníček.  

Z důvodu vládních nařízení souvisejících s koronavirem byly akce zrušeny.   

 

 



20 

 

Podpora rovného přístupu občanů ke kultuře 

Plzeňská filharmonie dlouhodobě dbá na udržování nízké ceny abonmá i ceny jednotlivých 

koncertů, poskytuje slevy pro zdravotně postižené, pro seniory, děti a studenty. 

 

Podpora programů pro seniory 

Plzeňská filharmonie každoročně zařazuje pořady pro seniory. Navštěvuje vybrané domovy 

pro seniory, zejména v Plzeňském kraji, a tak bezúplatně zpřístupňuje kulturní zážitek lidem, 

kteří na běžný koncert nemohou přijít.  

Z důvodu vládních nařízení souvisejících s koronavirem se mohly uskutečnit pouze 2 pořady 

v pečovatelských domech Petrklíč a Čtyřlístek v Plzni.  

 

Podpora programů pro děti a mládež MŠ, ZŠ, ZUŠ 

Plzeňská filharmonie se věnuje dětskému publiku velmi intenzívně a s maximální péčí. Již 

několik let vznikají nové pořady pro děti, které jsou edukativní, didaktické, zábavné a 

interaktivní. Jedná se o autorské pořady, které vznikají v pracovní skupině Martin Pášma, 

Tomáš Ille, Lenka Kavalová, Svatopluk Schuller, ad. V současné době jich filharmonie nabízí 

více než 10. 

 

Plán 2021: 

Koncertní abonentní řada Duha pro rodiče s dětmi a speciálně vypravené pořady pro MŠ, ZŠ, 

ZUŠ. 

Nový autorský pořad (autoři: Martin Pášma – Tomáš Ille): Jazyk svatého Jana - premiéra 

v listopadu 2021.  

Provádění tohoto pořadu také pro žáky plzeňských ZŠ a MŠ.  

 

Realizace: 

Z důvodu vládních nařízení souvisejících s koronavirem byly všechny akce zrušeny.   

Pořad Jazyk svatého Jana Plzeňská filharmonie natočila audiovizuálně. Záznam bude 

distribuováno školám v Plzni a Plzeňském kraji.  

 

 



21 

 

Nahrávací činnost pro  

1. ČRo Vltava (EBU) – live nahrávka koncertu Šeherezáda & Chuhei Iwasaki - 23. 9. 2021, 

MB Plzeň (ca 93 minut) 

2. Studiové nahrávky – prvovýroba (celkem ca 28 minut):  

Tomáš Reindl – Utero  

Daniel Chudovský - Mohendžodaro a Harappa  

 

Pro Český rozhlas (EBU) filharmonie natočila celkem 121 minut hudby. 

 

3. Studiové nahrávky pro jiné labely - filharmonie natočila snímky z tvorby Tomáše Ille, 

Leoše Janáčka a Akira Ifukubeho, árie z díla A. Dvořáka, B. Smetany a B. Martinů Celková 

durrata cca 134 minut. 

4. Audiovizuální nahrávka celkem 67 minut.  

5. On-line přenos – USA celkem 68 minut.   

6. Nahrávka záznamu pro TV celkem 80 minut.  

7. Přímé přenosy pro TV celkem 152 minut.  

 

Resumé 

Plzeňská filharmonie v roce 2021 plánovala odehrát 99 koncertů. Z důvodu vládních nařízení 

souvisejících s koronavirem odehrála jen 28 koncertů, z nichž jeden byl odehrán do 

prázdného sálu bez diváků a poté vysílán ze záznamu regionální televizí TV ZAK.  

Mimo to Plzeňská filharmonie provedla dva koncerty, které byly přenášeny přímým 

přenosem (TV NOE) a koncert konaný v rámci Slavností svobody v Plzni byl z Měšťanské 

besedy přenášen on-line do USA.  

Pro Český rozhlas natočila 121´, pro ostatní labely 501´. 

Vzhledem k pandemii koronaviru byla značná část koncertních akcí plánovaných na rok 2021 

zrušena. Nemohly se tak uskutečnit četné koncerty pro děti, programy pro seniory, 

workshopy, zrušeny byly abonentní, mimořádné i regionální koncerty.  

Plzeňská filharmonie se věnovala o to více nahrávací činnosti a dílčí práci vedoucí ke 

zvyšování vlastní umělecké úrovně. 

 



22 

 

a) Rok 2021 Plzeňské filharmonie v číslech:  

Pozn.: vzhledem k epidemiologické situaci byl již plán přepracován jako redukovaný.  

Typ koncertu Počet koncertů Poznámka: 
Abonentní koncerty v Plzni  12  

(plán 21)  
- viz. programová brožura  

Mimořádné koncerty v Plzni 3 
(plán 4)  

Má vlast (odehráno do prázdného sálu bez 
diváků), Den plzeňské madony 
(Znovuotevření katedrály sv. Bartoloměje), 
Světový den zraku, 
Novoroční gala 2021 

Klasické koncerty v Plzeňském 
kraji 

2 
(plán 2) 

Jiří Suchý & Semafor & PF (Klatovy), 
Melodram & Plzeňská filharmonie (Klatovy)  

Komorní koncerty 1 
(plán 2) 

v rámci řady Plzeňský Prazdroj, v rámci 
projektu Muzikantská naděje 

Mimořádné koncerty – ČR 4 
(plán 4)  

Pocta sv. Janu Nepomuckému (Nepomuk), 
Litoměřické svátky hudby, Melodram & 
Plzeňská filharmonie (Praha), Ekumenická 
modlitba za vlast (chrám sv. Víta, Praha)   

Dětské pořady a koncerty pro 
MŠ, ZŠ, ZUŠ v Plzni a 
Plzeňském kraji  

3 
(plán 7)  

Namaluj si hudbu, Jazyk sv. Jana  

Workshopy pro děti a studenty 
z Plzně a Plzeňského kraje  

0 
(plán 10) 

Filharmoníček, Muzikantská naděje  

Workshopy  0 
(plán 8) 

V rámci veřejných GZK a ABO koncertů – 
vždy před akcí. 

Koncerty v zahraničí 1 
(plán 39)  

Elbenwald, vzhledem k pandemii byl i plán 
redukovaný  

Kulturní pořady pro seniory 
z Plzně a Plzeňského kraje  

2 
(nemohlo být 
plánováno)  

 

Z důvodu pandemie koronaviru byly 
uskutečněné pouze 2 pořady pro seniory 
v pečovatelských domech Čtyřlístek a 
Petrklíč v Plzni  

Veřejná GZK  0 
(plán 2)  

Pastorální 2, Kontrasty a souznění & Pavla 
Tesařová  

Nahrávky pro ČRo 
(prvovýroba)   

28 minut  Daniel Chudovský – Mohendžodaro a 
Harappa, Tomáš Reindl – Utero  

Nahrávky pro ČRo/EBU  
 

93 minut Šeherezáda (PF a Chuhei Iwasaki – dirigent)   

Nahrávky pro jiné labely  134 minut Kompozice z díla: Tomáš Ille, Leoš Janáček, 
Akira Ifukube, árie z díla A. Dvořáka, B. 
Smetany a B. Martinů  

 
 
Nahrávky pro TV  
 
 

TV ZAK  
80 minut 

 
 
 

Bedřich Smetana, Má vlast (MB Plzeň) - 
koncert odehrán do prázdného sálu bez 
diváků, odvysílán ze záznamu  
 
Pocta sv. Janu Nepomuckému (Nepomuk) – 



23 

 

TV Noe 
(přímé přenosy)  

152 minut 

přímý přenos  
Oslava Plzeňské madony, znovuotevření 
katedrály sv. Bartoloměje (Plzeň) – přímý 
přenos  

Natáčení audiovizuální / on-
line přenos 

135 minut  Jazyk svatého Jana (pořad pro děti a 
mládež), Slavnosti svobody v Plzni  

 

Počet uskutečněných koncertů celkem:  28  

(Počet plánovaných koncertů celkem:  99) 

Natáčení:  

Nahrávky pro ČRo – prvovýroba – 28 minut  

Nahrávky pro ČRo Vltava (EBU) – 93 minut  

Nahrávky pro jiné labely – 134 minut  

Audiovizuální nahrávka – 67 minut  

On-line přenos - USA – 68 minut   

Nahrávka záznamu pro TV – 80 minut  

Přímé přenosy TV – 152 minut  

 

 

Spolupráce s vynikajícími českými (Č) a zahraničními (Z) umělci a soubory 

Plán: 

(Č) Anna Talácková – flétna, Hana Hložková – housle, Michal Sedláček – housle, Marek Kozák 

– klavír, Gabriela Eibenová – soprán, Nidia Ladkany – alt, Ondřej Holub – tenor, Tadeáš Hoza 

– alt, Vysokoškolský umělecký soubor, Jakub Zicha – sbormistr, Tomáš Jamník – violoncello, 

Josef Špaček – housle, Karolína Kaňková – zpěv, Svatopluk Schuller – herec, Monika 

Schullerová – herečka, Václav Hudeček – housle, Igor Ardašev – klavír, Apolena Veldová – 

recitace, Petr Stach – recitace, Nikola Ďuricová – soprán, Václav Vallon – tenor, Pavla 

Tesařová – housle,  Jiří Suchý, Jitka Molavcová a orchestr Divadla Semafor, Kristýna Kůstková 

– soprán, Roman Janál – baryton, Jiří Vodička – housle, Emma Balunnová – soprán, Vojtěch 

Pelka – kontratenor, Jarmila Vlachová – akordeon, Milan Arner – klarinet, Tomáš Brauner – 

dirigent, Josef Zadina – dirigent   



24 

 

(Z) Frank Braley – klavír, David Lively – klavír, Oliver Triendl – klavír, Chiara Opalio – klavír, 

Christian Shumann – dirigent, Chuhei Iwasaki - dirigent, Ronald Zollman - dirigent  

 

Realizace: 

(Č) Hana Hložková – housle, Michal Sedláček – housle, Gabriela Eibenová – soprán, Nidia 

Ladkany – alt, Ondřej Holub – tenor, Tadeáš Hoza – alt, Vysokoškolský umělecký soubor, 

Jakub Zicha – sbormistr, Josef Špaček – housle,  Svatopluk Schuller – herec, Václav Hudeček – 

housle, Igor Ardašev – klavír, Apolena Veldová – recitace, Petr Stach – recitace, Nikola 

Ďuricová – soprán, Václav Vallon – tenor, Pavla Tesařová – housle,  Jiří Suchý a Jitka 

Molavcová a orchestr Divadla Semafor, Kristýna Kůstková – soprán, Roman Janál – baryton, 

Jiří Vodička – housle, Emma Balunnová – soprán, Vojtěch Pelka – kontratenor, Jarmila 

Vlachová – akordeon, Milan Arner – klarinet, Tomáš Brauner – dirigent, Josef Zadina – 

dirigent   

(Z) David Lively – klavír, Oliver Triendl – klavír, Chiara Opalio – klavír, Christian Shumann – 

dirigent, Chuhei Iwasaki - dirigent, Ronald Zollman - dirigent  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

b) Tuzemská koncertní činnost - výběr: 

 

i. Abonentní koncerty: 

Sezóna 2020/2021:  
 
10. 6. 2021/ Měšťanská beseda, Plzeň – Pastorální 2 
 (Hana Hložková: housle, Michal Sedláček: housle, Tomáš Brauner: dirigent, Plzeňská filharmonie) 
 

 
Tomáš Brauner, Plzeňská filharmonie 

17. 6. 2021/ Měšťanská beseda, Plzeň – 3 x B 
 (Josef Špaček: housle, Ronald Zollman: dirigent, Plzeňská filharmonie) 
 

 



26 

 

Josef Špaček, Plzeňská filharmonie 

Sezóna 2021/22:  
 
16. 9. 2021/ Měšťanská beseda, Plzeň – Igor Ardašev & Chuhei Iwasaki 
 (Igor Ardašev: klavír, Chuhei Iwasaki: dirigent, Plzeňská filharmonie) 
 

 
Lenka Kavalová, Martin Baxa, Plzeňská filharmonie  
 

23. 9. 2021/ Měšťanská beseda, Plzeň – Šeherezáda & Chuhei Iwasaki 
 (Chuhei Iwasaki: dirigent, Plzeňská filharmonie) 
 

 
Miroslav Vilímec, Kubelíkovi, Vladislav Vilímec, Lenka Kavalová, Tomáš Holub  



27 

 

  

14. 10. 2021/ Měšťanská beseda, Plzeň - Chiara Opalio & Ronald Zollman 
(Chiara Opalio: klavír, Ronald Zollman: dirigent, Plzeňská filharmonie) 

 

 
Chiara Opalio, Ronald Zollman, Plzeňská filharmonie  
 

21. 10. 2021/ Měšťanská beseda - Jiří Suchý & Semafor & PF 
(Divadlo Semafor, Chuhei Iwasaki: dirigent, Plzeňská filharmonie) 
 

 
účinkují z divadla Semafor, Chuhei Iwasaki, Plzeňská filharmonie  
 



28 

 

 
4. 11. 2021/ Měšťanská beseda – Oliver Triendl & Ronald Zollman 
(Oliver Triendl: klavír, Ronald Zollman: dirigent, Plzeňská filharmonie) 
 
 

 
Oliver Triendl: klavír, Ronald Zollman,  Plzeňská filharmonie 
 

18. 11. 2021/ Měšťanská beseda – Kontrasty a souznění & Pavla Tesařová 
(Pavla Tesařová: housle, Chuhei Iwasaki: dirigent, Plzeňská filharmonie) 

 
Pavla Tesařová, Chuhei Iwasaki, Plzeňská filharmonie 
 



29 

 

 

2. 12. 2021/ Měšťanská beseda – Melodram & Plzeňská filharmonie 
(Apolena Veldová, Petr Stach: citace, Věra Šustíková: úvodní slovo a režie melodramů,Jiří Petrdlík: 
dirigent, Plzeňská filharmonie) 

 

Jiří Petrdlík, Plzeňská filharmonie 

31. 12. 2021/ Měšťanská beseda –Silvestr s Plzeňskou filharmonií 
(Nikola Ďuricová: soprán, Václav Vallon: tenor, Chuhei Iwasaki: dirigent, Plzeňská filharmonie) 

 



30 

 

Nikola Ďuricová, Vávlav Vallon, Chuhei Iwasaki, Plzeňská filharmonie 
ii. Mimořádné koncerty  

 

Sezóna 2020/2021:  
 
28.8. 2021/ Litoměřické svátky hudby  
(Václav Hudeček: housle, Jiří Vodička: housle, Kristýna Kůstková: soprán, Roman Janál: basbaryton, 

Eva Krestová: viola, Václav Hořák: kontrabas, Tomáš Brauner: dirigent, Plzeňská filharmonie) 

 

 
  



31 

 

c) Zahraniční koncerty: 

 

Sezóna 2020/21    

Z důvodu pandemie koronaviru byly všechny zahraniční zájezdy zrušeny.  

 

d) Nahrávací činnost Plzeňské filharmonie  

 

 

Natáčení, Daniel Duchovský  

Přehled studiové výroby  

Pro Český rozhlas  

Název stopáž 

Daniel Chudovský  15:10 

Tomáš Reindl – Utero  12:16 

 

 

 

 



32 

 

Pro vlastní propagaci  

Název stopáž 

Kompozice z díla Tomáše Ille    
134 Leoš Janáček – Akira Ifukube   

Árie z díla A. Dvořáka, B. Smetany a B. Martinů  

 

 

Live nahrávky   

Pro Český rozhlas  

23. 9. 2021 Šeherezáda a Chuhei Iwasaki  stopáž 

Koncert v Měšťanské besedě v Plzni (Chuhei Iwasaki: dirigent, 

Plzeňská filharmonie)   

88:31 

 

Pro TV   

TV Noe – přímý přenos  stopáž 

Pocta sv. Janu Nepomuckému 152 
 Oslava Plzeňské madony, znovuotevření katedrály sv. Bartoloměje  

TV ZAK   

Bedřich Smetana, Má vlast  80 

 

Natáčení audiovizuální / on-line přenos  

Název stopáž 

Jazyk svatého Jana (pořad pro děti a mládež)  135 

Slavnosti svobody v Plzni  

 

 
e) 41. ročník festivalu Smetanovské dny: 

 

Ústředním tématem 41. ročníku festivalu byly Výpravy k „já“: Projevy individualismu v české 

kultuře 19. století, Souborné provedení smyčcových kvartetů Ludwiga van Beethovena & 2. 

část, Bedřich Smetana a související odkazy.  

Vzhledem k závažnosti dramaturgie přechozího jubilejního ročníku a jeho přerušení 

koronavirovou pandemií jsme se rozhodli některé projekty zařadit opětovně.  



33 

 

 

V rámci festivalu mělo ve dnech 25. a 26. 2.  proběhnout 41. plzeňské mezioborové 

sympozium s názvem Výpravy k „já“: Projevy individualismu v české kultuře 19. století. 

Z důvodu pandemie koronaviru bylo sympozium přeloženo na červen 2021.  

 

V rámci doprovodných akcí částečně proběhly výstavy „Osobitý kraj – významné regionální 

postavy 19. století“ (Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje), „JÁ A ONI. Jedinec a 

společenství v umění 19. století“ (Západočeská galerie v Plzni), „Od daguerrotypie k digitálu. 

Příběhy plzeňských fotografů“ (Západočeské muzeum v Plzni).  

 

Na zahajovacím koncertě festivalu měl pod taktovkou Chuheie Iwasakiho 4. 3. 2021 zaznít 

Cyklus symfonických básní  Bedřicha Smetany Má vlast Bedřicha Smetany v podání Plzeňské 

filharmonie. 

 

V souvislosti s beethovenským 250 letém výročím byl v roce 2020 připraven projekt 

„Souborné provedení“ smyčcových kvartetů skladatele v podání vynikajících těles: Wihanova 

kvarteta, Lotus Quartett, Zemlinského kvarteta, Kvarteta Martinů, Pražákova kvarteta a 

Talichova kvarteta. Patronát nad tímto unikátním projektem převzal dlouholetý člen 

Pražákova kvarteta, violoncellista Michal Kaňka. 

Z těchto plánovaných komorních koncertů v roce 2020 se nakonec uskutečnily pouze dva 

koncerty Wihanova kvarteta a Lotus String Quartet. Do 41. ročníku byly přeloženy koncerty 

Kvarteta Martinů, Zemlinského kvarteta, Pražákova kvarteta a Talichova kvarteta. 

Milovníci komorní hudby se mohli dále těšit také na Dechové kvinteto PKF s Ivanem 

Klánským nebo na Klavírní kvarteto Josefa Suka.  

 

Multižánrovou sféru měl reprezentovat především Moravia Brass Band, Schola Gregoriana 

Pragensis či Slam poetry show.  

 

Opětovně byl zařazen také Vzpomínkový komponovaný pořad & 40. SD a koncert s názvem 

K poctě Bedřichu Smetanovi & Kusnejr, Krajný, Pařík.  

 



34 

 

Celý festival měl být ukončen 25. 3. 2021 koncertem Plzeňské filharmonie a klavíristou 

Davidem Livelym, dirigovat měl tehdejší šéfdirigent Plzeňské filharmonie Ronald Zollman.  

 

Jako epilog festivalu bylo plánováno finále Mezinárodní smetanovské klavírní soutěže 2021.  

 

Bohužel i 41. ročník byl poznamenán koronavirovou pandemií a téměř všechny akce musely 

být zrušeny.  

 

Konal se pouze zahajovací koncert festivalu (Má vlast, Bedřich Smetana), který byl plánovaný 

na 4. 3. 2021.  

Vzhledem k pandemii koronaviru Plzeňská filharmonie pod taktovkou Chuheie Iwasakiho 

25. 2. 2021 odehrála koncert do prázdného sálu bez diváků. Koncert natáčela televize ZAK 

TV, která jeho záznam 4. 3. 2021 odvysílala. Součástí koncertu bylo i průvodní slovo ředitelky 

Plzeňské filharmonie Lenky Kavalové.  

 

Následující akce musely být z důvodu pandemie zrušeny:  

 

6. 3. 2021 Schola Gregoriana Pragensis & Sedm dní na Karlově univerzitě 

9. 3. 2021 Dechové kvinteto PKF & Ivan Klánský 

14. 3. 2021 Tóny dneška  

15. 3. 2021 Kvarteto Martinů & Beethoven smyčcové kvartety  

16. 3. 2021 Zemlinského kvarteto & Beethoven smyčcové kvartety 

17. 3. 2021 Pražákovo kvarteto & Beethoven smyčcové kvartety 

18. 3. 2021 Planety & Moravia Brass Band  

19. 3. 2021 Slam poetry show & Výpravy k „já“ 

21. 3. 2021 K poctě Bedřichu Smetanovi & Kusnjer, Krajný, Pařík  

22. 3. 2021 Talichovo kvarteto & Beethoven smyčcové kvartety 

23. 3. 2021 Vzpomínkový komponovaný pořad & 40. SD 

24. 3. 2021 Klavírní kvarteto Josefa Suka 

25. 3. 2021 Beethoven plus  

24. 4. 2021 Finále Mezinárodní smetanovské klavírní soutěže 2021   



35 

 

 

Předčasně musely být ukončeny také všechny výstavy.  

Sympozium bylo přesunuto na červen 2021.  

 

Sezóna 2021/22 

 

Elbenwald – 1. 8. 2021    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41. Smetanovské dny 

 

 



36 

 

25. 2. 2021 / Měšťanská beseda, Plzeň – Má vlast – zahajovací koncert festivalu  
(Chuhei Iwasaki: dirigent, Plzeňská filharmonie)    
 
Chuhei Iwasaki, Plzeňská filharmonie  
 

 
 

 

 

 

 

 

Chuhei Iwasaki 

 



37 

 

Jan Vaniš (asistent mistra zvuku), Aleš Dvořák (mistr zvuku), Sylva Smejkalová-Stejskalová (režie)  

 

 

 

 

Lenka Kavalová, štáb TV ZAK, Plzeňská filharmonie  

 

 

 



38 

 

g) Mediální ohlasy: 

 

Výběr z recenzí na abonentní a mimořádné koncerty, monitoring tisku v roce 2021: 

 



39 

 

  



40 

 

 



41 

 

 



42 

 

 



43 

 

4. Financování společnosti v roce 2021:  

 

a) Dotace, granty, dary: 

 

Provozní dotace:  

Dotace na činnost:     poskytnuto   čerpáno 

Město Plzeň     23 805 000 Kč   23 805 000 Kč 

Plzeňský kraj     14 000 000 Kč   10 616 108,80 Kč  

Ministerstvo kultury       8 960 000 Kč   8 960 000 Kč 

 

Účelové dotace:    poskytnuto   čerpáno 

Město Plzeň  SD 2021   1 425 000 Kč    594 354 Kč 

Plzeňský kraj  SD 2021      600 000 Kč   201 404 Kč 

Ministerstvo kultury SD 2021      300 000 Kč   300 000 Kč 

Státní fond kultury Kruh přátel hudby 2021 

               60 000 Kč    60 000 Kč  

 

Mimořádná dotace Plzeňský kraj:   poskytnuto    

Pro projekt: „Plzeňská filharmonie v Plzeňském kraji“ 

                    3 300 000 Kč              

 

 

Nadační příspěvky:     poskytnuto   čerpáno 

 

Nadace Český hudební fond KPH  2021        21 000 Kč         21 000 Kč   

 

Celkem provozní dotace       47 857 866,80 Kč   

 

Celkem investiční dotace       0 Kč   

 

 



44 

 

 

b) Procento soběstačnosti: 

 

Plzeňská filharmonie dosáhla díky výnosům z vlastní činnosti v roce 2021 soběstačnosti ve 

výši 4,96 %. 

 

 

 



45 

 

:

 

 



46 

 

 

 

  



47 

 

 

 



48 

 

 

  



49 

 

c) Partneři v roce 2021: 

 

Plzeňská filharmonie, o. p. s.  

Finanční partneři 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 

 

 

Festival Smetanovské dny  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 

 

 

 

 

 

5. Přílohy 

 

a) Statistiky činnosti Plzeňské filharmonie za rok 2021 

 



53 

 



54 

 

 



55 

 

 



56 

 



57 

 



58 

 

 

  



59 

 

b) Informace o abonmá a prodeji vstupenek 

 

i. Sezóna 2020/21: 

 

Ceny abonmá:  

Abonentní řada    
Diamant (koncertů)   1100 Kč    
Platina (9 koncertů)   1980 Kč    
Crossover (2 koncerty)   640 Kč     
Duha (3 koncerty)   450 Kč 
 
Systém slev: 
 
Po předložení příslušného dokladu: 
Senior (od 65 let věku): - 30 % 
ZTP, ZTP/P + průvodce: - 50 % 
Studenti (do 26 let): - 30 % 
Děti (do 14 let): - 50 % 

Při zakoupení více abo řad současně: 
2 řady: - 10 % z celkové částky 
3 řady: - 20 % z celkové částky 
4 řady: - 30 % z celkové částky 
Slevy není možno kombinovat ani sčítat. 

 
Termíny: 
 
Prodej abonmá:  18. 6. 2020 – 31. 7. 2020 
(Dosavadním předplatitelům byla jejich místa rezervována do 3. 7. 2020.) 
 
Prodej vstupenek:  od 3. 8. 2020 
 
  

 



60 

 

ii. Sezóna 2021/22:  

 

Ceny abonmá:  

Abonentní řada    
Diamant (6 + 1 koncert bonus)  1320 Kč    
Platina (8 + 1 koncert bonus)   1760 Kč    
Crossover (3 koncerty)    1200 Kč     
Duha (3 koncerty)    450 Kč 
 
Systém slev: 
 
Po předložení příslušného dokladu: 
Senior (od 65 let věku): - 30 % 
ZTP, ZTP/P + průvodce: - 50 % 
Studenti (do 26 let): - 30 % 
Děti (do 14 let): - 50 % 

Při zakoupení více abo řad současně: 
2 řady: - 10 % z celkové částky 
3 řady: - 20 % z celkové částky 
4 řady: - 30 % z celkové částky 
Slevy není možno kombinovat ani sčítat. 

 
Termíny: 
 
Prodej abonmá:  16. 6. 2021 – 31. 7. 2021 
(Dosavadním předplatitelům byla jejich místa rezervována do 2. 7. 2021.) 

 
Prodej vstupenek:  od 2. 8. 2021 
 
 

  



61 

 

6. Zpráva nezávislého auditora – SCAN  

 

 



62 

 

 



63 

 

 



64 

 

 



65 

 

 



66 

 

 



67 

 

 



68 

 

 



69 

 

 



70 

 

7. Schválení Výroční zprávy a zprávy nezávislého auditora za rok 2021: 

 

 

Schváleno Správní radou Plzeňské filharmonie na zasedání dne __________ 

 

Ing. Vladislav Vilímec, předseda Správní rady: _______________________________ 

 

Mgr. Lenka Kavalová, ředitelka   _______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bylo vytištěno v počtu 15 ks.  

 

Výtisk č. 1 


